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Jacques Cheminade angriber
svindelen  med  ’fælles
valuta’;
definerer sit eget koncept
Paris, 3. juni, 2017 – I en erklæring af 2. juni forklarer
Lyndon  LaRouches  ven  og  allierede,  tidligere  franske
præsidentkandidat  Jacques  Cheminade,  den  afgørende  forskel
mellem sit eget forslag om brugen af en »fælles valuta« under
den  kommende,  post-euro-æra,  og  så  det  vanvittige
sammensurium, der i stigende grad bringes til torvs af andre
franske politikere, både fra venstre og højre, og som enten er
uvidende eller også lyver med fuldt overlæg samtidig med, at
de hævder, de er modstandere af »systemet«. Jacques Cheminades
erklæring, der kan læses på det originale franske på hans
hjemmeside
http://www.cheminade2017.fr/Jacques-Cheminade-quelle-monnaie-c
ommune-pour-l-apres-euro , følger her:

Cheminade: ’Hvilken fælles valuta skal man have i post-euro-

æraen’

Debatten mellem de to kandidater Emmanuel Macron og Marine Le
Pen den 4. maj demonstrerede den inkompetence, som gør sig
gældende  mht.  behandlingen  af  et  afgørende  spørgsmål,  der
involverer selve vores eksistens. Tidligere, den 2. marts,
indikerede en Ifop-opinionsundersøgelse, der blev gennemført
på vegne af Le Figaro og Robert Schuman Foundation, at 75 % af
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alle vore medborgere er imod en tilbagevenden til en national
valuta. Det er for at forføre disse vælgere, der klynger sig
til den overbevisning, at euroen fortsat er en rambuk og en
forenklende faktor for vores handel, at de førende, såkaldte
»euroskeptikere« har smidt ideen om at »forlade« eurosystemet
over bord. Marine Le Pen foreslår således, efter Jean-Luc
Mélenchon  og  Nicolas  Dupont-Aignan,  at  »transformere«
’enhedsvalutaen’  (euro)  til  en  ’fælles  valuta’.

Deres falske begreb om denne »fælles« valuta er det modsatte
af, hvad jeg vil argumentere for. I realiteten indebærer deres
forslag skabelsen af et dobbelt monetært system, der ville
underordne de nationale valutaer en overordnet »euro/fælles
valuta«. Det ville betyde, at al national handel inden for
vore grænser ville finde sted i frank, men at handlen med
medlemmer af den monetære zone eller medlemmer uden for denne,
ville finde sted med en ny type euro, der er transformeret fra
en »enhedsvaluta« til en »fælles valuta«. Sidstnævnte ville de
facto  blive  et  obligatorisk  mellemled  med  al  handel  med
udlandet! Og handel uden for de nationale grænser kræver to
vekslingsprocesser: fra ens egen, nationale valuta til euro,
og fra euro til den udenlandske valuta.

De facto støttet i dag af Jean-Luc Mélenchon, Nicolas Dupont-
Aignan og Marine Le Pen, blev dette system introduceret i 1991
af den tidligere højrefløjs-økonomiminister, Edouard Balladur,
bakket op af den britiske tory-premierminister John Major, og
af »neo-gaullisten« Philipe Séguin under dennes berømte tale
for Nationalforsamlingen imod Maastricht-traktaten i 1992, og
bliver nu solgt som et alternativ til »enhedsvalutaen«.

I praksis ville et sådant system blive meget vanskeligt at
administrere,  især  for  vore  landmænd  og  producenter,  som
Emmanuel Macron påpegede under Tv-debatten den 4. maj.

Det ville forvise den nye franske frank til den bedrøvelige
status af en blot og bar »lokal valuta«. Selv, hvis kurserne
(blandt EU-valutaer) kunne tilpasses med fastsatte mellemrum,



for  eksempel  hver  6.  måned,  så  ville  den  angivelige
genrejsning  af  national  suverænitet  i  realiteten  være
illusorisk.

I virkeligheden ville værdien af nationale valutaer i dette
kurssystem med en »fælles eurovaluta« stadig blive styret og
dikteret af den samme Europæiske Centralbank som i dag, dvs.,
en  total,  monetaristisk  institution,  der  grundlæggende  set
står til tjeneste for de private banker.

Med en sådan »fælles eurovaluta« vier finansoligarkiet sig
selv til at være et nyt instrument, der gør det muligt for, at
alting kan forandres med det formål at sikre, at intet i
virkeligheden forandres.

Det, jeg argumenterer for, er et totalt anderledes begreb om
en  »fælles  valuta«:  En  tilbagevenden  til  en  »regnskabs-
euroenhed«, i lighed med den Europæiske Valutaenhed (ECU), der
blev brugt mellem 1979 og 1999. Lige som dengang vil det
hovedsageligt være de europæiske institutioner – der i dag
totalt må genopbygges på nye fundamenter – og nationalbanker,
der ville beregne og afgøre deres mellemværender indbyrdes ved
brug  af  ECU’en  uden,  at  denne  nogen  sinde  ville  erstatte
nationale valutaer i international handel.

Med min politik ville nationalstater genvinde deres monetære
suverænitet med det formål at udstede statskredit i deres
egen,  nationale  valuta,  og  som  har  til  hensigt  at  tjene
menneske og natur, samtidig med, at de indbyrdes koordinerer
ved hjælp deres regnskabsenhed, for at forsvare værdien af
deres valutaer over for udenlandske valutaer, som aftalt inden
for dette system.

Derudover  indgår  Frankrig  i  »aftaler  om  begrænsninger  af
suverænitet, der kræves for organisering og forsvar af fred«,
som det fastsættes i fortalen til vores Forfatning, især mht.
virkeliggørelsen  af  store  projekter  på  europæisk  skala  og
videre endnu, og som udstyres gennem udstedelse af statskredit



i hver stat, koordineret med vore partneres udstedelse af
kredit.


